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Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse
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Driftsmæssigt resultat for 2024 udviser et underskud på kr. 152.878,60 kr. hvor der var 
budgetsat et driftsunderskud på 50.000,00 kr. for at afvikle saldo på likviditet stillet til rådighed 
af provstiet. 
Driftsunderskuddet blev således 102.878,60 kr. større end forudset ved budgetlægningen og 
er modkonteret på de frie midler, hvor også overførte saldi fra de lukkede konti for frie midler til 
afgrænsede projekter indgår. 

Likviditet stillet til rådighed af provstiet er efter anvisning fra provstiet nedskrevet til 175.000,- 
kr. 

Regnskabsinstruks er udarbejdet og indlagt i Kirkeportalen i 2025. 

Revisionens bemærkning vedr. årsregnskab for 2023 er taget til efterretning. 

  

Underskud på årsregnskab 2024 skyldes bl.a. at vi endnu ikke har fået samarbejdet omkring 
forbrugsudgifterne i HØST-Huset på plads. Forbrugsudgifterne skal fordeles mellem 
samarbejdspartnerne med en fordelingsnøgle, der hedder 109/344. Dette forventes at komme 
på plads i løbet af 2025.  

I underskuddet er også indeholdt en regning på 42.583 til Favrskov Kommune, som vi først har 
modtaget betaling for i 2025 (den er i regnskab 2024 ikke bogført som tilgodehavende). 

Ligeledes har vi haft ekstra udgifter til pasning af præstegårdshave og kirkegårde pga. 
hængepartier efter langtidssygemeldt graver i 2023. 

På grund af ny regnskabsfører kan nogle poster være ført på andre formål en budgetteret. (se 
kommentar nedenfor) 

  

Anlæg og projekter: 
Projektbevillingerne i 2024 var: 
Indkøb af gardiner til HØST Huset: 50.000.- kr. 
Gennemførelse af godkendt omlægningsprojekt af Ødum og Hadbjerg kirkegårde samt 
præstegårdshave: 1.749.753,- kr. 

  

Regnskabsfunktionen har i 2. halvår 2024 været bemandet af vikar uden erfaring med 
kirkeregnskaber. 

Derfor kan der være fejl/ændringer i kontering af bilag og vedr. f.eks. moms. Dette gør sig f.eks. 
gældende for formål 64, hvor nogle af posterne kunne have været konteret under andre 
formål. Det er dog vurderingen at dette ikke har større regnskabsmæssig betydning. 
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Ligeledes er interne afregninger mellem kirkekasserne, overførsel af kollekter og MobilePay 
udsat til regnskabsåret 2025. 

  

Samarbejder: 

Menighedsrådet deltager i flg. samarbejder 

Regnskabsføring inkl. sekretærfunktioner - regnskabsføring henhører under Hadsten 
kirkekasse. 

Kirkemusiker samarbejde - regnskabsføring henhører under de enkelte ansættelsessteder. 

Kirkegårdsadministration - regnskabsføring henhører under Hadsten kirkekasse. Daglig 
ledelse-samarbejde - regnskabsføring henhører under Hadsten kirkekasse. Kirke-og 
kulturmedarbejder - regnskabsføring Henhører under Hadsten kirkekasse. Personregistrering 
og borgerbetjening - regnskabsføring henhører under Hadsten kirkekasse. Kommunikation- 
regnskabsføring henhører under Hadsten kirkekasse 
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